
Obsah

Cesta chudoby jako otvírání dveří Bohu, který klepe....................5

1. KAPITOLA
Obrátit srdce к Tomu, který klepe................................................11

Evangelní chudoba jako svoboda od závislostí.......................... 12

Jaká je cena království?..........................................................................13
Souhlas se ztrácením.............................................................................I4
Bůh může očekávat stále něco navíc.....................................................19
Světlo oproštěnosti............................................ 21
Král David otvírá dveře klepajícímu Bohu......................................... 25
Nejcennější almužna.............................................................................28

Evangelní chudoba jako osvobození od iluzí.............................. 30
Stávat se žebrákem v duchovním životě..............................................31
Přijetí vlastních pádů............................................................................35
Propast bídy, která zve propast milosrdenství.....................................39

Žebrákova vděčnost...............................................................................40
Souhlasit také s tím, že budeme odstrčeni...........................................42
Následovat Mariin postoj..................................................................... 45
Žebrák z evangelia umírá touhou po Bohu..........................................46

157



2. KAPITOLA
Človek se stává chudým,aby plněji žil eucharistií.................51

Hlad po eucharistii....................................................................... 52
Podle míry očekávání....................................................................... 53
Nemocný, který touží po léku eucharistie.........................................55
Hlad marnotratného syna................................................................ 57
Hlad duchovního žebráka................................................................ 59
Čekej jako malomocný...................................................................... 61
Maria ve tvém Čekání....................................................................... 66

Žít tajemstvím eucharistie........................................................... 67
Naše účast na Kristově oběti............................................................ 68
Postoj lítosti a chudoby během eucharistie....................................... 69
Žít eucharistii ve všedním životě......................................................72

3. KAPITOLA
Stát se chudým, abychom (s)plnili Boží vůli............................79

Přeludy lidské vůle....................................................................... 80
Iluzornost opor bez Boha................................................................. 81
Když plnění Boží vůle obracíš proti Bohu........................................ 83
Naše fiat..................................................................... *•................... 87

Pracovat jako bychom nepracovali..............................................91
V honbě za zlatou koulí.................................................................... 92
Nebezpečí úspěchů........................................................................... 94
Odstup duchovní chudoby............................................................... 95
Bohu jde o tebe, ne o tvoje výsledky..................................................98

Zkoušky víry na cestě Boží vůle................................................100
Provaz Boží vůle...............................................  Ю0
Těžkosti při rozeznávání Boží vůle.................................................102
Nástraha farizeismu.......................................................................106

Ke společenství (communio) s Boží vůlí.................................. 109
Nehybný jako cihla........................................................................ HO

158



Příliš dokonalý než aby následoval Krista
jako balónek unášený vanutím Ducha....
Zacheovo bláznovství.................................
Vnímavost к nejtišším Božím výzvám .... 
Hlad po Boží vůli.......................................

111
113
114
117
118

4. KAPITOLA
Chudoba otvírající se plnosti 125

Pravda o pomíjivosti...............
„Prach jsi a v prach se navrátíš" 

Stavba ze sněhu..........................

Odumírání iluzí - cesta ke svobodě

Jestliže zrno nezemře............................
Když zrno začíná pukat........................
Osvobozující pohled víry......................

Nej vyšší obdarování............................
Bůh skrytý v samotě...............................
Svoboda srdce...........................................
Ti, kteří nás předcházejí na cestě samoty
Chudoba jako čistota srdce......................
К získání všeho je třeba všechno ztratit.. 
Maria, Matka ponížení............................

125
126 
128

131
132
133
134

138
.138
.142
.145
.148
.150
.151

159


